
 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada  30.novembra lēmumu, 

protokols Nr. 14., 4.§ 

 

Precizēti 

ar Preiļu novada domes 

2023.gada 28.decembra lēmumu, 

protokols Nr. 15., 39. § 

Preiļu novada pašvaldības  saistošie noteikumi Nr. 2023/22 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā" 

Izdoti saskaņā ar  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, 

Invaliditātes likuma 12.panta 6.2 daļu,  

Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 “ Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek 

segtas no pašvaldības budžeta 6.punktu 

 

Izdarīt Preiļu novada pašvaldības 2021. gada 30. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 2021/14 "Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā" šādus grozījumus: 

 

 

1. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Noteikumu 42., 51. un 93. punktā minēto Pakalpojumu saņēmēji veic 

līdzmaksājumu saskaņā ar Pašvaldības lēmumu.” 

2. Izteikt 50.punktu šādā redakcijā:  

“50. Pakalpojumu Pašvaldības izveidotajā infrastruktūrā apmaksā Pašvaldība pilnā 

apmērā Sociālā dienesta lēmumā norādītajā laika periodā, neizvērtējot Pakalpojuma 

saņēmēja ienākumus.” 



 

 

3. Papildināt Noteikumus ar 54.1 punktu šādā redakcijā: 

“54.1 Pakalpojumu personai piešķir līdz 20 (divdesmit) nodarbībām kalendāra gadā. 

Sociālais dienests var pieņemt lēmumu par papildu nodarbību piešķiršanu atbilstoši 

ārstniecības personas rekomendācijām.” 

4. Izteikt 55.punktu šādā redakcijā: 

“55. Pakalpojums Pašvaldības izveidotajā infrastruktūrā tiek finansēts no Pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. Likumiskie pārstāvji par Pakalpojumu veic līdzmaksājumu 

saskaņā ar Pašvaldības lēmumu.” 

5. Papildināt Noteikumu 2.7.nodaļu ar šādiem punktiem: 

“55.1 Sociālās rehabilitācijas pakalpojums (turpmāk – Pakalpojums), kas ietver 

ergoterapijas pakalpojumu, audiologopēda pakalpojumu un ABA terapijas pakalpojumu, 

paredzēts komunikācijas prasmju attīstīšanai, emocionālās labsajūtas uzlabošanai, dažādu 

traucējumu novērtēšanai, diagnostikai, korekcijai un rehabilitācijai. 

55.2 Pakalpojumu var saņemt nepilngadīgas personas ar invaliditāti pie Pakalpojumu 

sniedzēja, ar kuru noslēgts līgums par Pakalpojuma sniegšanu. Vēlamo Pakalpojuma 

sniedzēju, kura darbība reģistrēta normatīvajos aktos paredzētajos reģistros, izvēlas 

nepilngadīgas personas ar invaliditāti likumiskais pārstāvis. 

55.3 Lai saņemtu Pakalpojumu, personas likumiskais pārstāvis Sociālajā dienestā 

iesniedz: 

55.31. ārsta (ārstniecības personas, atbilstoši tā kompetencei) izsniegtu izziņu par 

personas veselības stāvokli, kurā norādīts(-i) funkcionālo traucējumu veids(-i) un/vai 

akūtas infekcijas (piemēram, plaušu tuberkuloze aktīvajā stadijā, akūtas infekcijas 

slimības) pazīmes (ja tādas ir), kas var ietekmēt sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību, kā arī norāda rekomendācijas pakalpojumam; 

55.3 2. citus dokumentus pēc Sociālā dienesta pieprasījuma, ja tie nepieciešami 

lēmuma pieņemšanai. 

55.4 Lēmumu piešķirt, atteikt vai pārtraukt Pakalpojumu personai pieņem Sociālais 

dienests, pamatojoties uz sociālā darba speciālista izvērtējumu. 

55.5 Pakalpojumu nepilngadīgai personai ar invaliditāti piešķir, neizvērtējot ģimenes 

(personas) ienākumus, nodarbību apmaksai līdz 800 euro apmērā kalendāra gadā.  

55.6 Ja Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas lēmumā par bērna 

invaliditāti ir norāde par autismu, autiskā spektra traucējumiem, Pakalpojumu nepilngadīgai 

personai ar invaliditāti piešķir, neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus, nodarbību 

apmaksai līdz 1 500 euro apmērā kalendāra gadā. 

55.7 Pakalpojumu apmaksā Pašvaldība, pamatojoties uz Pakalpojuma sniedzēja iesniegtu 

rēķinu.” 

 

6. Izteikt 101.punktu šādā redakcijā: 

“101. Pakalpojumu Pašvaldības izveidotajā infrastruktūrā apmaksā Pašvaldība pilnā 

apmērā Sociālā dienesta lēmumā norādītajā laika periodā, neizvērtējot Pakalpojuma 

saņēmēja ienākumus.” 

7. Izteikt 138.punktu šādā redakcijā: 

“138. Sociālā dienesta lēmumu un faktisko rīcību var apstrīdēt Labklājības pārvaldē.  

Labklājības pārvaldes lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā var 

pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs           (personīgais paraksts)                             Ā.Vucāns 


